
  

   
 
 

 

Zastupitelstvo města 
 

Zápis z 2. zasedání zastupitelstva města 
 

 
Konaného dne: 19.05.2025 
Zasedání bylo zahájeno: v 16:01 
Místo jednání: Malý sál MěÚ 
 
Při zahájení přítomni: 
Zasedání bylo zahájeno za přítomnosti 30 členů zastupitelstva města. 
Omluveni: Mgr. Adamec, p. Kubo, Mgr. Sobotka 
 
1. Zahájení – Ing. arch. Rosa 

Starosta města přivítal přítomné. 
Konstatoval, že zasedání zastupitelstva města bylo svoláno v souladu se zákonem. 
Zápis z minulého zasedání zastupitelstva města ověřen, nebyly vzneseny námitky, považuje se za 
schválený. 
Připomněl zákon o střetu zájmů, nutno oznámit před hlasováním. 
Zastupitelům představil nového vedoucího Odboru životního prostředí Ing. Vendelína Žačoka. 
 
Návrhový výbor 
1. MVDr. Libor Kacr Hlasování: 30 – 0 – 0  
2. Ing. Vladislav Sauer  Hlasování: 30 – 0 – 0 
3. Pavel Wagenknecht Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
Za ověřovatele zápisu stanoveni: Juraj Sucháň, Ing. Tomáš Voborník 

 
 
Program 

1) Zahájení 
2) Kontrola plnění usnesení 

Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2024 
Výroční zpráva Policie ČR Trutnov za rok 2024 
Výroční zpráva Městské policie Trutnov za rok 2024 

3) Rozpočet města na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 2 
4) Majetek města 
5) Dotace 
6) Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v r. 2025 
7) Úprava zadání "Změny č. 7 územního plánu Trutnov" 
8) Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška 2/2024, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích 
9) Veřejnoprávní smlouvy na činnost městské policie 

10) Kulturní cena města Trutnova 
11) Sloučení vybraných příspěvkových organizací města 
12) Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání a udržení strategických profesí pro město Trutnov 

a jeho organizace 
13) Jednatel společnosti Transport Trutnov s. r. o. 
14) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

14a) Zápisy o kontrole č. 1/2025, 3/2025 
15) Různé 

  



 

  Strana 2/21 
 
 

 

Návrhy k programu 

Ing. arch. Rosa navrhuje: V bodu 4) – Majetek města – stažení bodu 8 v materiálu M4b2, neboť žadatelé 

o směnu pozemků vzali svoji žádost zpět.  

Žádné další připomínky, návrhy k doplnění, úpravám programu nebyly.  

Hlasování o upraveném programu 

1) Zahájení 
2) Kontrola plnění usnesení 

Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2024 
Výroční zpráva Policie ČR Trutnov za rok 2024 
Výroční zpráva Městské policie Trutnov za rok 2024 

3) Rozpočet města na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 2 
4) Majetek města (materiál M4b2 bez bodu 8) 
5) Dotace 
6) Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v r. 2025 
7) Úprava zadání "Změny č. 7 územního plánu Trutnov" 
8) Obecně závazná vyhláška, kterou se mění obecně závazná vyhláška 2/2024, o zákazu konzumace 

alkoholických nápojů na některých veřejných prostranstvích 
9) Veřejnoprávní smlouvy na činnost městské policie 

10) Kulturní cena města Trutnova 
11) Sloučení vybraných příspěvkových organizací města 
12) Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání a udržení strategických profesí pro město Trutnov 

a jeho organizace 
13) Jednatel společnosti Transport Trutnov s. r. o. 
14) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova 

14a) Zápisy o kontrole č. 1/2025, 3/2025 
15) Různé 

Hlasování o upraveném programu: 30 – 0 – 0 – program schválen 

 
 
2. Kontrola plnění usnesení, přehled plnění investičních akcí – Ing. Seidel 

Písemný materiál. 

Ing. Seidel, tajemník MěÚ, informoval zastupitele, že dne 14.05.2025 proběhlo jednání Komise pro 
strategický rozvoj města. Předmětem jednání byla informace o plnění akčního plánu za rok 2024, schválení 
akčního plánu na letošní rok. Byl představen nový zpracovatel strategického plánu, který by měl platit do 
roku 2033. Zápis z jednání bude přílohou materiálu na dalším zasedání zastupitelstva města. Ing. Seidel, 
tajemník MěÚ, uvedl, že dotaz z minulého zasedání zastupitelstva (úvodní ceny pro jednání) je zpracováván 
ve spolupráci se soudním znalcem, předpokládá předložení materiálu na zasedání v září t. r. Součástí 
materiálu je plnění investičních akcí města. 

Zahájena rozprava. Dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 informaci o plnění usnesení zastupitelstva města, 

 informaci o plnění investičních akcí. 
Zastupitelstvo města Trutnova stanovuje 
termín kontroly plnění usnesení 2005-433/6 Strategický plán města Trutnova na příští zasedání 
zastupitelstva města. 

Termín: 25.06.2025 
 

Hlasování: 30 – 0 – 0  



 

  Strana 3/21 
 
 

 

Starosta města přivítal zástupce: 
Hasičského záchranného sboru Trutnov – , 
Policie České republiky v Trutnově – , 
Městské policie Trutnov – Mgr. Radka Svobodu, 
a předal jim slovo. 
 
 
Výroční zpráva Hasičského záchranného sboru Trutnov –  

 se krátce představil jako ředitel stanice v Trutnově. Dále zhodnotil činnost hasičského 
záchranného sboru při zásazích, celkem se jednalo o 9.360 událostí, došlo k nárůstu mimořádných událostí. 
Nejčastěji jsou zásahy u technických havárií (např. odstraňování stromů, monitoring), nárůst byl částečně 
způsoben povodněmi na podzim roku 2024. Došlo k záchraně cca 2.500 osob v rámci Královéhradeckého 
kraje. Nejvíce zásahů je statisticky v pátek mezi 17:00 a 18:00 h. Dále pohovořil o nejvýznamnějších 
požárech v rámci kraje, celkové výši škod. V okresu Trutnov byla největší při požáru lanové dráhy v Peci pod 
Sněžkou. Nejvíce zásahů bylo v září v souvislosti s povodněmi a dopady tlakové níže „Boris“. Dále pohovořil 
o ekonomickém zabezpečení činnosti sboru, vybavení prostředcích a plánovaných investicích 
a preventivních aktivitách zejm. ve školách. Stanice Trutnov má v současné době 100% početní stav. Dále 
poděkoval za spolupráci s JSDH Horní Staré Město a krátce pohovořil o jejich zásazích. Dne 13.06.2025 
proběhne oslava ku příležitosti výročí založení sboru. Na akci jsou srdečně všichni zváni, poděkoval také 
městu Trutnovu za podporu. 

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht poděkoval za průběh zásahů v době povodní a jejich zpracování v předložené zprávě. 
Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Výroční zpráva Policie České republiky v Trutnově –  

 se dnes nemohl z pracovních důvodů zúčastnit dnešního zasedání zastupitelstva.  
krátce zhodnotil případ závažného trestného činu vraždy v místní romské komunitě, k záchraně životů sice 
nedošlo, ale případ byl objasněn. Při objasňování a vyhodnocení trestné činnosti je velkým pomocníkem 
kamerový systém (jako příklad uvedl dvojnásobnou vraždu v Hradci Králové a vraždu v Jaroměři). Chápe to 
jako velký přínos pro pocit bezpečnosti občanů. Došlo ke snížení trestné činnosti. Přeshraniční trestná 
činnost je velmi závislá na spolupráci s ostatními územními obvody. Pachatelé trestné činnosti jsou nejčastěji 
recidivisté, občané Polska a Gruzie. Došlo k poklesu majetkové trestné činnosti a současně také k poklesu 
její objasněnosti. Dále se věnoval jednotlivých druhům trestné činnosti vč. její objasněnosti. 
Krátce pohovořil o personálním stavu na obvodním oddělení. Drogová kriminalita je řešena např. ve věznici 
v Odolově. V poslední době se rozšiřují mj. krádeže vozidel, které jsou převáženy do Polska. Prioritou je 
bezpečnost a plynulost silničního provozu, snížil se počet úmrtí v souvislosti s dopravními nehodami. Také 
v uplynulém roce byla personální situace velmi složitá. Ocenil také spolupráci s Městskou policií Trutnov. 
 

v 16:36 odešla PhDr. Křemenská, v 16:41 se vrátila 
 
Zahájena rozprava. Dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena. 

Výroční zpráva Městské policie Trutnov – Mgr. Radek Svoboda, ředitel 

Mgr. Svoboda pohovořil o činnosti městské policie v předchozím roce, důraz byl kladen na prevenci, 
efektivitu. Dále se věnoval aktuální situaci, kdy došlo ke zvýšení personálního stavu, byly provedeny změny 
v organizaci práce strážníků-okrskářů (změna rozvrhu pracovní doby s cílem zajistit přítomnost strážníka-
okrskáře v daném okrsku denně, došlo ke snížení počtu okrsků na 5). Tento systém byl zahájen v dubnu t. r. 
Prioritou je předcházení závadového chování, hojně je využíván dohledový kamerový systém. Dále ocenil 
spolupráci s kolegy s Odboru školství, zdravotnictví a sociálních věcí, jejichž cílem je předcházení 
problémového chování. Dále se věnoval krátkému popisu preventivních aktivit pro pedagogické a nepe-
dagogické pracovníky mateřských škol a základních škol.  
 
Zahájena rozprava. Další dotazy k danému bodu nebyly. Rozprava ukončena.  



 

  Strana 4/21 
 
 

 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 výroční zprávu Hasičského záchranného sboru Trutnov za rok 2024, 

 výroční zprávu Policie ČR za rok 2024, 

 výroční zprávu Městské policie Trutnov za rok 2024. 
Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 

 
 
3. Rozpočet města na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 2 – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Ing. arch. Rosa zastupitele krátce seznámil s předkládaným rozpočtovým opatřením. Zastupitelům byl 
rozeslán elektronicky komentář k předkládaným rozpočtovým změnám. Krátce okomentoval rozpočtové 
změny na straně příjmů a výdajů. Rozpočtové změny byly projednány ve Finančním výboru Zastupitelstva 
města Trutnova a doporučeny ke schválení. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
změny rozpočtu města Trutnova na rok 2025 – rozpočtové opatření č. 2. 

Hlasování: 29 – 0 – 1 
 
 
 
4. Majetek města – Mgr. Eichler 

POZEMKY  

Mat. 4b1 – 2 body 

Písemné materiály. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

p. p. 410/6, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej p. p. 410/6 (835,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník  za kupní cenu ve výši  

550,00 Kč/m
2
 k rekreaci. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 

 
p. p. 2593 a další, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
prodej části p. p. 2593 (cca 30,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník  za kupní cenu v místě  

a čase obvyklou ve výši 600,00 Kč/m
2
 jako pozemek pod kůlnou a přístřeškem. Náklady spojené s převodem 

hradí kupující. 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 10/2 (2 602,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník . 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
Mat. 4b2 – 8 bodů (bod 8 byl stažen z programu dnešního zasedání) 

Písemný materiál. 

Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že zastupitelé mají na svých stolech dopis s návrhem využitím pozemku 
p. p. 129/1 v k. ú. Starý Rokytník od  (viz bod 6 předkládaného materiálu). Bohužel 
město získalo tyto pozemky s tím, že mohou být využity výhradně k výstavbě pro bydlení. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

  



 

  Strana 5/21 
 
 

 

p. p. 1780/3, p. p. 1969/2, k. ú. Libeč 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
ukončení smlouvy o právu stavby s budoucí koupí č. 023 014 uzavřené k p. p. 1780/3 (1 314,00 m

2
)  

a p. p. 1969/2 (22,00 m
2
) v k. ú. Libeč s  k výstavbě rodinného domu venkovského 

typu. Náklady spojené s výmazem smlouvy z katastru nemovitostí hradí žadatel. 
 
p. p. 2087/2, p. p. 2085/17, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej části p. p. 2087/2 (cca 2 250,00 m

2
) a části p. p. 2085/17 (cca 184,00 m

2
) v k. ú. Trutnov spol. 

Autoškola Mrkous, s.r.o. 
 
p. p. 283/2, k. ú. Lhota u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 283/2 (466,00 m

2
) v k. ú. Lhota u Trutnova . 

 
p. p. 194/1, k. ú. Dolní Staré Město 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 194/1 (2 266,00 m

2
) v k. ú. Dolní Staré Město . 

 
p. p. 835/2, k. ú. Volanov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 835/2 (73,00 m

2
) v k. ú. Volanov . 

 
p. p. 129/1, k. ú. Starý Rokytník 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 129/1 (8 931,00 m

2
) v k. ú. Starý Rokytník . 

 
p. p. 636/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
prodej p. p. 636/2 (259,00 m

2
) v k. ú. Poříčí u Trutnova . 

 
st. p. 2846, p. p. 2065/25, k. ú. Trutnov 
Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
výkup st. p. 2846 (3 083,00 m

2
), jejíž součástí je stavba: Horní Předměstí, čp. 490, technická vybavenost, 

a p. p. 2065/25 (120,00 m
2
) v k. ú. Trutnov od spol. Byty Trutnov s. r. o. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. Materiály schvalovány jako celek. 

Mat. 4c1/1 – Koncertní čp. 108 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 78.102,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve 
výši 547,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
14.07.1997, 

 ve výši 84.494,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.11.1998. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 108 v ulici Koncertní  
v Trutnově za období od října 1992 do srpna 1998 po  (dříve ). 
  



 

  Strana 6/21 
 
 

 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 odepsání pohledávek:  

 ve výši 78.102,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení a náklady soudního řízení ve 
výši 547,00 Kč dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
14.07.1997, 

 ve výši 84.494,00 Kč zbývající část příslušenství – poplatku z prodlení dle platebního rozkazu 
Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 26.11.1998. 

Pohledávky vznikly nezaplacením nájemného a úhrad za služby za byt v domě čp. 108 v ulici Koncertní  
v Trutnově za období od října 1992 do srpna 1998 po  (dříve ). 
 
 
Mat. 4c1/2 – U Hřiště čp. 377 (odepsání pohledávek) 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 nevymahatelnost pohledávek: 

 ve výši 57.984,62 Kč – zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 05.09.2005, 

 zbývající část příslušenství pohledávek dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 05.09.2005, dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 

06.11.2006 a dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
10.06.2002, a to poplatek z prodlení ve výši 2.803.668,38 Kč a náklady oprávněného v exekučním 
řízení ve výši 35.646,60 Kč, 

vůči dlužníkům  a  za užívání bytu v domě U Hřiště 377, Trutnov,  
z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení  
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 odepsání pohledávek:  

 ve výši 57.984,62 Kč – zbývající část jistiny dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn. 
 ze dne 05.09.2005 

 zbývající část příslušenství pohledávek dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  
 ze dne 05.09.2005, dle rozsudku Okresního soudu v Trutnově čj.  ze dne 

06.11.2006 a dle platebního rozkazu Okresního soudu v Trutnově sp. zn.  ze dne 
10.06.2002, a to poplatek z prodlení ve výši 2.803.668,38 Kč a náklady oprávněného v exekučním 
řízení ve výši 35.646,60 Kč, 

vůči dlužníkům  a  za užívání bytu v domě U Hřiště 377, Trutnov,  
z důvodu splnění oddlužení dlužníků a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení  

v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 
 
 
5. DOTACE – Ing. arch. Rosa 

5a) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava.  
p. Wagenknecht upozorňuje, že v návrhu usnesení 31.01 a 31.02 je požadovaná dotace, která je dle jeho 
názoru tak malá, že žadatel může finanční částku získat bez problémů z jiných zdrojů. Dává na zvážení, zda 
by neměla být stanovena minimální výše dotace. Obává se případného velkého administrativního zatížení 
úředníků s vyřizováním žádostí o takto malé finanční částky. Požaduje samostatné hlasování o tomto návrhu 
usnesení. 
Do rozpravy se již nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

  



 

  Strana 7/21 
 
 

 

Samostatné projednání a hlasování o návrhu usnesení 31.01, 31.02 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.739,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.1 Dotace na vrcholový sport dospělých (21 let 
a starší) a nejstarší kategorii talentované mládeže (16-20 let) – částečná úhrada výdajů spojených 
s přípravou a účastí na sportovních soutěžích a závodech v průběhu roku 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 26 – 1 – 1 (2) 
 

Starosta označil toto hlasování za zmatečné. 
 
 
Nové hlasování o návrhu usnesení 31.01, 31.02 

Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) 
Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 1.739,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.1 Dotace na vrcholový sport dospělých (21 let 
a starší) a nejstarší kategorii talentované mládeže (16-20 let) – částečná úhrada výdajů spojených 
s přípravou a účastí na sportovních soutěžích a závodech v průběhu roku 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 1 – 0 (1) 
 
 
Hlasování o dalších návrzích (bez návrhu usnesení 31.01, 31.02) 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 135.700,00 Kč pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro HC TRUTNOV, z. s., IČ 67441921, Na Lukách 460, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů 
spojených s úpravou běžeckých tratí v lesoparku Paradráha a na magistrále Dvoračka-Babí v Trutnově 
v 2. pol. roku 2025 a v 1. pol. roku 2026, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 200.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů 
spojených s provozem klubovny v lesoparku na Paradráze v Trutnově (zejména výdaje na vodné, 
elektřinu, pojistné, fekální vůz, úklid, úklidové a hygienické prostředky, servis čerpadla apod.), výdaje na 
mzdové náklady správce a výdaje spojené s pořízením vnitřního dovybavení kuchyně v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 48.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, 
Komenského 399, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na významné sportovní akce 
města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 10. ročníku běžeckého závodu "Olfin 
Car Trutnovský půlmaraton" v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 



 

  Strana 8/21 
 
 

 

 poskytnutí dotace ve výši 101.700,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 27.637,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.1 Dotace na vrcholový sport dospělých (21 let a starší)  
a nejstarší kategorii talentované mládeže (16-20 let) – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou 
a účastí na sportovních soutěžích a závodech v průběhu roku 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše nedefinované v kategorii 
sport – částečná úhrada výdajů spojených s dopravou dětí a mládeže (členů) sportovního klubu Olfin 
Car Ski team v roce 2025 (zejména výdaje na autobusy, pohonné hmoty do mikrobusů), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 390.200,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná úhrada 
výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 56.000,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
na účel v kategorii SPORT odst. 1.7. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada výdajů 
spojených  
s pronájmem sportovních zařízení v roce 2025 (zejména tělocvičny Základní školy, Trutnov 2, Mládež- 
nická 536, Základní školy, Trutnov, V Domcích 488, multifunkční hřiště v HSM, fotbalových hřišť 
v Bohuslavicích a hřiště u Základní školy, Komenského), 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 58.900,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – 
částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 42.000,00 Kč pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré 
Město 681, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.7. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2025 (zejména sportovních zařízení 
v Základní škole, Trutnov 2, Mládežnická 536, Základní škole, Trutnov, V Domcích 488 a jiných 
zařízeních), 

 veřejnoprávní smlouvu SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná úhrada výdajů 
spojených s údržbou sportoviště "VLČKA BIKEPARK" v roce 2025 (zejména výdaje na inovaci, repase, 
opravy, rekultivaci, pronájem strojů, nákup materiálu, pohonné hmoty do strojů, spojovací materiál, 
stavební materiál apod. a výdajů na DPP a DPČ pro osoby zajišťující údržbu sportoviště) a výdajů na 
správu, provoz a údržbu zázemí (modulové buňky) v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 94.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí v roce 2025 – "Republiková soutěž ČASPV, II. ročník 
TeamGym Cup – 2025 MČR TeamGym 2025", "GPC European Championship – RAW & EQ 2025", 
"Vlčka trails XIII. a Vlčka KIDS 6 – Down hill závody" a finále MČR v projektu "Bruslička", 



 

  Strana 9/21 
 
 

 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 509.200,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací – částečná 
úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 101.511,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.1 Dotace na vrcholový sport dospělých (21 let a starší)  
a nejstarší kategorii talentované mládeže (16-20 let) – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou  
a účastí na sportovních soutěžích a závodech v průběhu roku 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 332.500,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.7. Dotace na refundace nájemného – částečná úhrada 
výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 25.373,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše nedefinované v kategorii 
sport – úhrada doplatku výdajů spojených s užíváním sportovišť v Trutnově (krytý bazén, zimní stadion) 
v roce 2024, 

 veřejnoprávní smlouvu SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 
199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť – částečná úhrada 
výdajů spojených s údržbou a provozem sportovního centra Sokolovna v roce 2025 a výdajů na 
vybavení, zabezpečení provozu technologií, strojů a zařízení včetně materiálu potřebného k zabe-
zpečení účelu provozu atletického stadionu v roce 2025 (zejména výdaje na revize, opravy, služby, 
údržbářské a úklidové služby, energie, všeobecný materiál, mzdové náklady apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 118.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.2. Dotace na významné 
sportovní akce města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovních akcí 
v Trutnově v roce 2025 – 25. ročníku mezinárodního turnaje v basketbalu žen "O pohár města 
Trutnova", "41. ročník Velké ceny v města Trutnova v plavání a 25. ročník soutěže po handicapované 
děti", "Trutnovský triatlon" – ELIMINATOR TRIATLON TRUTNOV, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním sportovní akce "Velká cena Trutnova a Pece pod 
Sněžkou Race FIS – ČP 2024/2025" v obřím slalomu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní 
akce – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 4. ročníku sportovní akce "Boxing Trutnov open" 
v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 11.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 
199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním 26. ročníku "Velké ceny Trutnov dětí a mládeže v judu" v roce 2025, 



 

  Strana 10/21 
 
 

 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 
199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná úhrada 
výdajů spojených s pořádáním a organizací „Poháru České republiky jedenáctiletého žactva v plavání 
v Trutnově“ v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním a organizací "Trutnovských slalomových závodů na divoké vodě" 
v Trutnově v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním lyžařského závodu "Krkonošská 70" v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 1.224.700,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965,  
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací 
– částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 147.605,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 
199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.1 Dotace na vrcholový sport dospělých (21 let 
a starší) a nejstarší kategorii talentované mládeže (16-20 let) – částečná úhrada výdajů spojených 
s přípravou a účastí na sportovních soutěžích a závodech v průběhu roku 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 686.243,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.7. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s užíváním sportovních zařízení v Trutnově v roce 2025 (vyjma sportovní haly 
Základní školy, Komenského 399, Trutnov), 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 22.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.3. Dotace na ostatní sportovní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním mezinárodních soutěží ve sportovních tancích "Czech Open 
Cup", "Trutnov Open" a "Krkonošský pohár" v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 34.900,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo  
náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost sportovních organizací 
– částečná úhrada výdajů spojených s činností klubu v roce 2025 (zejména výdaje spojené s pohybovým  
a technickým rozvojem, zkvalitnění tanečních výuk, soustředění pro děti, juniory a mládež, přípravou na 
soutěže apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 55.300,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.7. Dotace na refundace nájemného – částečná 
úhrada výdajů spojených s pronájmem sálů pro sportovní tréninky v roce 2025 (zejména sály Vyšší 
odborné zdravotnické školy, Střední zdravotnické školy Trutnov a Obchodní akademie, Trutnov, 
a Základní školy Trutnov, R. Frimla 816, Základní školy Trutnov, Náchodská 18), 



 

  Strana 11/21 
 
 

 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 400.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.1. Dotace na údržbu sportovišť 
– částečná úhrada výdajů spojených s provozem a údržbou areálu pálkových sportů "Red Field" včetně 
nově vybudovaného zázemí v roce 2025 (zejména výdaje na údržbu a obnovu travnatých, antukových 
a souvisejících ploch, údržba areálu, úklid, smluvní provedení prací na pravidelnou údržbu, výdaje na 
pohonné hmoty, spotřebu el. energie, vody, výdaje na materiál na údržbu konstrukcí oplocení hrací 
plochy a oplocení areálu, nákup nářadí a pomůcek pro údržbu, nákup hygienických pomůcek, pravidelná 
údržba strojů pro údržbu, servisní práce, servis zavlažování, zabezpečení objektu, pojištění, spotřeba 
poh. hmot apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 148.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.4. Dotace na činnost 
sportovních organizací – částečná úhrada výdajů spojených se sportovní činností klubů sdružených 
v DTJ Trutnov v roce 2024 – florbal – FBC Trutnov a baseball/softball – Rytíři Trutnov (zejména výdaje 
na startovné, soustředění, materiální zabezpečení apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 140.000,00 Kč pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., 
IČ 43463045, K Běluňce 18, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.7. Dotace na refundace 
nájemného – částečná úhrada výdajů spojených s pronájmem sportovních zařízení, hal pro trénink 
a soutěžní utkání florbalu a baseballu v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Dělnickou tělovýchovnou jednotu Trutnov, z. s., IČ 43463045, K Běluňce 18, 
Trutnov, dle předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 888.578,00 Kč pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, 
Národní 199, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na "Sportovní střediska – základní 
článek talentované mládeže" – částečná úhrada výdajů spojených s činností sportovního střediska "SpS" 
oddílu atletiky, plavání, basketbalu, alpského lyžování, triatlonu v Trutnově v roce 2025 a 2026, 

 veřejnoprávní smlouvu pro TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s., IČ 47462965, Národní 199, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 235.466,00 Kč pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, 
na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na "Sportovní střediska – základní článek talentované 
mládeže" – částečná úhrada výdajů spojených s činností klubové akademie chlapců – KA (SpS) 
v Trutnově v roce 2025 a 2026, 

 veřejnoprávní smlouvu pro MFK Trutnov, z. s., IČ 43463819, Na Lukách 466, Trutnov, dle předloženého 
vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 120.824,00 Kč pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, 
Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.6. Dotace na "Sportovní střediska – základní článek 
talentované mládeže" – částečná úhrada výdajů spojených s činností sportovního střediska "SpS" 
v Trutnově v roce 2025 a 2026, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Olfin Car Ski team, z. s., IČ 60155311, Komenského 399, Trutnov, dle 
předloženého vzoru. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 

v 17:06 odešel Mgr. Eichler, vrátil se v 17:08 

 
  



 

  Strana 12/21 
 
 

 

5b) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – Bene Dance Art Team, z. s. 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii SPORT odst. 1.8. Ostatní individuální dotace výše nedefinované  
v kategorii sport – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a účastí 3 nejúspěšnějších juniorských 
tanečnic ( ) na ME WDSF na Mallorce v roce 2025 (zejména 
výdaje na startovné, tréninková příprava, cestovní náklady, taneční kostýmy, ubytování), včetně uzavření 
veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 25 – 0 – 4 (1) 
 
 
5c) Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – BASKETBAL TRUTNOV, z. s. 

Písemný materiál 

Starosta města krátce představil předkládaný materiál. 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek se dotazoval kolik hráček A týmu jsou odchovankyně dorosteneckého trutnovského basket-
balového klubu. Dále se dotazoval na počty návštěvníků (viz tabulka v důvodové zprávě předkládaného 
materiálu). 
Ing. Hindráková uvedla, že v poslední době je problém s udržením hráček, protože odcházejí studovat na 
vysokou školu do větších měst a hrají v tamních basketbalových klubech. K počtu návštěvníků uvedla, že 
návštěvnost se odvíjí od soupeře, se kterým trutnovský klub hraje a v jaký den se zápas hraje. 
V závěru rozpravy starosta města uvedl, že tento dotaz nebude moci být zodpovězen, vzhledem k tomu, že 
na zasedání není přítomen v tuto chvíli nikdo, kdo tyto informace ví přesně. 
Do rozpravy se nikdo další nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace na období od 01.07.2025 do 30.06.2028 v celkové výši 9.000.000,00 Kč pro 
BASKETBAL TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, Kryblická 110, Trutnov, z toho: 
a) 3.000.000,00 Kč jako podporu de minimis dle Nařízení komise (EU) č. 2023/2831 ze dne 13.12.2023  

o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, na účel 
v kategorii SPORT odst. 1.5.2 Podpora kolektivního sportu s vysokou sledovaností – částečná 
úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu – družstva „A“ týmu žen 
KARA Trutnov působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské basketbalové lize 
v sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 a výdajů souvisejících s účastí na Českém poháru 
ženských basketbalových týmů v sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028, a to zejména na 
odměny zahraničních hráček a zahraničních členů realizačního týmu a výrobu reklamních předmětů 
a materiálů; 

b) 6.000.000,00 Kč na účel v kategorii SPORT odst. 1.5.2 Podpora kolektivního sportu s vysokou 
sledovaností – částečná úhrada výdajů spojených s přípravou a činností basketbalového oddílu 
– družstva „A“ týmu žen KARA Trutnov působícího v nejvyšší republikové soutěži žen – Ženské 
basketbalové lize v sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 a výdajů souvisejících s účastí na 
Českém poháru ženských basketbalových týmů v sezónách 2025/2026, 2026/2027 a 2027/2028 
(zejména výdaje na dopravné, cestovné (letenky), ubytování hráček a trenérů, poplatky České 
basketbalové federaci, Asociaci ženských ligových klubů, Asociaci ženských basketbalových 
ligových klubů, výdaje na pořadatele a rozhodčí, sportovní vybavení, zdravotní materiál a pojištění, 
odměny hráček a realizačního týmu {včetně DPP a DPČ} a výdaje na provoz oddílu, propagační 
činnost, administrativní činnost apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro BASKETBAL TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, Kryblická 110, Trutnov, dle 
předloženého znění, 



 

  Strana 13/21 
 
 

 

 využití dotace dle smlouvy č. 20/25 na účel spojený s užíváním sportovních zařízení sportovní haly 
Základní školy, Komenského 399, Trutnov, pro činnost oddílu basketbalu spolku BASKETBAL 
TRUTNOV, z. s., IČ 22649484, Kryblická 110, Trutnov, v roce 2025, 

 dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 20/25 s TJ LOKOMOTIVA TRUTNOV, z. s.,  
IČ 47462965, Národní 199, 541 01 Trutnov, dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 
 
 
5d) Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 440.000,00 Kč pro Alternativa pro kulturu z. s., 
IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 27. ročníku mezinárodního festivalu "JAZZINEC 2025" 
(zejména výdaje na honoráře vystupujících včetně odvodů – srážková daň, cestovné, ubytování, 
technické zajištění, PR, překlady, promotion, blackline, internet, web, nahrávky, pronájmy a výdajů na 
dohody pořadatelům, administrativním pracovníkům, pracovníkům zajišťující akce apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 30.000,00 Kč pro Alternativa pro kulturu z. s., 
IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním 12. ročníku mezinárodní fotografické soutěže "JAZZ 
WORLD PHOTO" v roce 2025 (zejména výdaje na tisk výstavy, tisk katalogů, výdaje na cestovné 
vítězům soutěže, ubytování vítězům, soutěžícím, pořadatelům, porotcům apod., grafické zpracování 
výstavy, katalogů, pozvánek k výstavám a plakátům, promotion, PR, doprava apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Alternativa pro kulturu z. s., IČ 26991811, V Domcích 125, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, 
Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná úhrada výdajů 
spojených s pořádáním 4. ročníku "Závěrečného vystoupení oddílu moderní gymnastiky SPARTAK 
TRUTNOV ve společenském centru UFFO" v roce 2025 (zejména výdaje na pronájem společenského 
centra, výdaje na fotografa, video redaktora a dalších profesionálních služeb v rámci dokumentace  
a propagace akce apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro SPARTAK TRUTNOV, z. s., IČ 04377397, Skřivánčí 770, Trutnov, dle 
předloženého vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo 
náměstí 127, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1. Dotace na kulturní akce – částečná 
úhrada výdajů spojených s pořádáním kulturně-společenských akcí pro trutnovskou veřejnost – 
"Mezinárodní den tance" "Trutnovská Taneční Akademie", "Vánoční přehlídka BDAT" a výukové taneční 
kurzy pro mládež a dospělé v roce 2025 (zejména výdaje na nájemné, propagaci, medaile, diplomy, 
květiny, ubytování hostů, ceny, vybavení akce, porota apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Bene Dance Art Team, z. s., IČ 69154503, Krakonošovo náměstí 127, 
Trutnov, dle předloženého vzoru. 

Hlasování: 28 – 0 – 0 (2) 
 

v 17:14 odešla Ing. Hindráková 
  



 

  Strana 14/21 
 
 

 

5e) Dotace KULTURA (nad 250.000,00 Kč) – GERONIMO, s. r. o. 

Písemný materiál 

Zahájena rozprava.  
Ing. Javůrek podává protinávrh na schválení poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč. 
Dále se do rozpravy přihlásili: 

, občan města Trutnova, který podporuje návrh Ing. Javůrka. Uvedl, že je členem Kulturní komise 
Rady města Trutnova a nemohl se zúčastnit posledního jednání této komise, kde se tento materiál 
projednával. Uvedl, že festival získal podporu ze strany Královéhradeckého kraje a také fondu Česko-
německé spolupráce. Dotace je požadována na zajištění aktivit spojených s oslavami 80. výročí konce 
2. světové války. 

, občan města Trutnova 
Podal stížnost na problémy s ozvučením festivalu v loňském roce. Dále uvedl, že při pořádání jiných festivalů 
s hlukem není problém. 
Ing. Javůrek se dotazuje na proces vyřizování žádostí o poskytnutí dotace. V důvodové zprávě materiálu je 
uvedeno, že prostředky vyhrazené v dotačním programu byly využity na podporu jiných aktivit. 
MgA. Kasík, předseda Kulturní komise, uvedl podrobnosti ze zasedání komise. 
Ing. Javůrek uvedl, že v zápisu z jednání komise není uveden průběh diskuse o předkládaném materiálu 
v komisi. Uvedl, že např. na krajském úřadě jsou tyto diskuse součástí zápisu, aby případně i ti, kteří se 
jednání nezúčastnili, se s jeho průběhem mohli seznámit. Dále uvedl, že město podporuje také jiné 
festivalové aktivity, které si podporu jistě zaslouží. Při přidělování dotací by jedním z kritérií měla být dle jeho 
názoru také návštěvnost. 
Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Hlasování o protinávrhu Ing. Javůrka (poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč) 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 240.000,00 Kč pro GERONIMO, s. r. o., IČ 26003716, 
Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1 Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním oslavy 80. výročí konce II. světové války v rámci 
mezinárodního festivalu "TrutnOFF Open Air Festival" v roce 2025 (zejména výdaje na mezinárodní program 
v česko-německé spolupráci k oslavám, výdaje spojené s pozváním zahraničních umělců, hostů, kapel  
a diskutujících panelistů, výdaje na technické a organizační zajištění výstav, přednášek, projekcí, 
workshopů, debat k výročí, propagace, tisk, výdaje spojené s vystoupením kapel, realizací výstavy 
drážďanské galerie nEUROPA pro festival Trutnoff 2025, uspořádání výstav "V Evropě je opět válka", "The 
Imitation Game", "Václav Havel známý neznámý" a další, výdaje s pronájmem městského areálu a dalších 
pozemků apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 3 – 20 – 5 (2) 
 

Předložený návrh usnesení na poskytnutí dotace ve výši 240.000,00 Kč společnosti GERONIMO, 
s. r. o., nezískal při hlasování potřebnou většinu – z pohledu čl. 12 odst. 4 Jednacího řádu 

Zastupitelstva města Trutnova, byl prohlášen za zamítnutý. 
 
Hlasování o původním návrhu usnesení 

Zastupitelstvo města Trutnova neschvaluje 
poskytnutí dotace v režimu de minimis ve výši 480.000,00 Kč pro GERONIMO, s. r. o., IČ 26003716, 
Krakonošovo náměstí 130, Trutnov, na účel v kategorii KULTURA odst. 2.1 Dotace na kulturní akce 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním oslavy 80. výročí konce II. světové války v rámci 
mezinárodního festivalu "TrutnOFF Open Air Festival" v roce 2025 (zejména výdaje na mezinárodní program 
v česko-německé spolupráci k oslavám, výdaje spojené s pozváním zahraničních umělců, hostů, kapel  
a diskutujících panelistů, výdaje na technické a organizační zajištění výstav, přednášek, projekcí, 
workshopů, debat k výročí, propagace, tisk, výdaje spojené s vystoupením kapel, realizací výstavy 
drážďanské galerie nEUROPA pro festival Trutnoff 2025, uspořádání výstav "V Evropě je opět válka", "The 
Imitation Game", "Václav Havel známý neznámý" a další, výdaje s pronájmem městského areálu a dalších 
pozemků apod.), včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy. 

Hlasování: 23 – 3 – 2 (2)  



 

  Strana 15/21 
 
 

 

5f) Dotace SOCIÁLNÍ SLUŽBY (nad 250.000,00 Kč)  

Písemný materiál 

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 

 poskytnutí dotace ve výši 300.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním služby Osobní asistence 
Oblastní Charity Trutnov v roce 2025 (zejména výdaje na pohonné hmoty, správu inf. systému, pojištění 
vozů a mzdové náklady asistentek), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených se zajištěním pečovatelské služby v Trutnově 
v roce 2025 (zejména výdaje na nákup pohonných hmot, správu inf. systému, pojištění vozů a mzdové 
náklady odborného personálu), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s činností sociálně aktivizační služby pro rodiny 
s dětmi "ZVONEK pro rodinu" v roce 2025 (zejména výdaje na pohonné hmoty, energie, školení 
zaměstnanců, supervize, správa inf. systému, pojištění vozů apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro registrované poskytovatele 
sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozováním poradny paliativní a hospicové 
péče – odborné sociální poradenství v roce 2025 (zejména výdaje na správu inf. systému, telefon, 
internet, pojištění vozů a mzdové náklady odborného personálu), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 85.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
kontaktní, poradenské a terénní služby a provozem Kontaktního centra RIAPS Trutnov v roce 2025 
(zejména provozní výdaje centra a ostatní služby spojené s provozem centra, výdaje na materiál 
a služby apod.) a výdajů na osobní náklady v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procház- 
kova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 150.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem 
a poskytováním služeb Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Shelter Trutnov v roce 2025 
(zejména výdaje na služby, provoz, jízdné a vstupné na akce pro klienty, ceny, hračky, školní pomůcky, 
drogerii, kancelářský materiál, materiál pro tvůrčí dílny, edukační hry, knihy, preventivní pomůcky, 
technické vybavení v případě rozšíření služby o terénní formu, dovybavení prostor klubů apod.) a výdajů 
na vzdělávání a mzdy pracovníků zařízení v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procház- 
kova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 45.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s provozem 
a poskytováním poradenské služby "Manželské a rodinné poradny" v Trutnově – odborné sociální 



 

  Strana 16/21 
 
 

 

poradenství v roce 2025 (zejména podpora provozu služby, nákup pomůcek, úhrada služeb – 
kancelářské potřeby, odb. literatura, vzdělávání, supervize, výroba loga, propagace, materiál výdaje 
apod.) a výdajů na osobní náklady pracovníků, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procház- 
kova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 90.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
služeb "Centra duševního zdraví RIAPS Trutnov" v roce 2025 (zejména výdaje na provoz služby, 
materiálové výdaje, úhrada nezbytných služeb apod.) a výdajů na osobní náklady pracovníků v roce 
2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procház- 
kova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 104.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
služby "Chráněného bydlení" osobám s chronickým duševním onemocněním v roce 2025 (zejména 
výdaje na podporu provozu služby, osobní náklady, služby, vybavení bytů klientů – materiálové náklady 
apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procház- 
kova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 35.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
terénní sociální služby "Telefonické krizové pomoci " v Trutnově v roce 2025 (zejména výdaje na osobní 
náklady pracovníků), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procház- 
kova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 50.000,00 Kč pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, 
IČ 00195201, Procházkova 818, Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.1. Dotace pro 
registrované poskytovatele sociálních služeb – částečná úhrada výdajů spojených s poskytováním 
terénní, ambulantní a pobytové sociální služby "Sociální rehabilitace RIAPS Trutnov" v roce 2025 
(zejména výdaje na osobní náklady pracovníků, materiálové náklady, služby apod.), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, IČ 00195201, Procház- 
kova 818, Trutnov, v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 80.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s provozem Centra 
dobrovolníků v roce 2025 (zejména výdaje na pohonné hmoty, spotřeba energie, telefon, internet, 
pojištění vozu, propagace apod.) a částečná úhrada výdajů na mzdy koordinátora v roce 2025, 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 55.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s poskytování 
domácí hospicové– paliativní péče v roce 2025 (zejména výdaje na přístrojové vybavení, opravy přístr. 
vybavení, vzdělávání, supervize apod.) a výdajů na mzdy nezdravotnického personálu (paliatr, 
psycholog, sociální pracovník), 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
v předloženém vzoru, 

 poskytnutí dotace ve výši 40.000,00 Kč pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, 
Trutnov, na účel v kategorii SOCIÁLNÍ SLUŽBY odst. 3.2. Dotace na podporu návazných služeb 
souvisejících se sociální oblastí města Trutnova – částečná úhrada výdajů spojených s opravou 
a pořízením nových kompenzačních pomůcek do půjčovny pro občany města Trutnova v roce 2025, 



 

  Strana 17/21 
 
 

 

 veřejnoprávní smlouvu pro Oblastní charitu Trutnov, IČ 43465439, Dřevařská 332, Trutnov, 
v předloženém vzoru. 

Hlasování: 27 – 0 – 0 (3) 
 
 
6. Regenerace MPZ Trutnov – rozdělení dotací MK ČR a města v r. 2025 – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
rozdělení dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a poskytnutí dotace  
z rozpočtu města v roce 2025 následovně: 
Na akci celkové obnovy fasády v havarijním stavu na domě Krakonošovo nám. čp. 17 ve vlastnictví firmy 
Hradecká obchodní, s.r.o., Býšť, bude přidělena dotace MK ČR ve výši 810.000,00 Kč a dotace z rozpočtu 
města ve výši 220.000,00 Kč. 
Zastupitelstvo města Trutnova pověřuje 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, zajištěním uzavření veřejnoprávní smlouvy  
o poskytnutí dotace z Programu regenerace MPR a MPZ Ministerstva kultury ČR a z rozpočtu města  
s firmou Hradecká obchodní, s.r.o., Býšť, která je vlastníkem domu Krakonošovo nám. čp. 17, dle 
předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 

 
 
7. Úprava zadání „Změny č. 7 územního plánu Trutnov“ – Mgr. Hendrych 

Písemný materiál  

Zahájena rozprava k tomuto bodu. Dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
upravené zadání „Změny č. 7 územního plánu Trutnov“ dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 
 
 
8. Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných 

prostranstvích – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Starosta města uvedl, že zastupitelé mají na svých stolech pozměňovací návrh pana zastupitele 
Wagenknechta. V reakci na tento pozměňovací návrh je na stolech také upravený návrh obecně závazné 
vyhlášky zpracovaný městem. Jediné, co bylo z pozměňovacího návrhu pan Wagenknechta zapracováno 
a upraveno, je vymezení možnosti konat jiné společenské a kulturní akce, i na dalších veřejných 
prostranstvích a proto byl v čl. 5 upraven bod d) a nově vložen bod f). Přílohy byly ponechány beze změny. 
Obecně k tomuto tématu starosta města uvedl, že vyhláška byla tvořena dle judikatury Ústavního soudu, 
který se odkazuje na dobré mravy, považujeme za vhodné uvádět i odkazy na konkrétní zákonná 
ustanovení, na což předkládaný pozměňovací návrh nepamatuje. Znění vyhlášky bylo posouzeno 
Ministerstvem vnitra, které s navrženým zněním souhlasilo. Z důvodu přehlednosti vyhlášky byl současně 
odmítnut odkaz na článek, který odkazuje na přílohu vymezující veřejná prostranství, a z důvodu srozu-
mitelnosti pro naše občany byl ponechán odkaz přímo na tuto přílohu.  

Zahájena rozprava. 
p. Wagenknecht ještě blíže okomentoval předložené pozměňovací návrhy a poděkoval za částečné 
zapracování svých pozměňovacích návrhů do návrhu zpracovaného městem, který bude hlasován. 
Upozornil, že v čl. 5 u bodu c) bude na konci řádku čárka (nyní je tam středník) a požádal o zapracování 
tohoto požadavku do konečného znění vyhlášky. 
Starosta města zareagoval na předchozí diskusi a znovu zopakoval zapracované pozměňovací návrhy. 



 

  Strana 18/21 
 
 

 

PhDr. Křemenská se dotazuje na podrobnosti k navrhovaným změnám pana zastupitele Wagenknechta (viz 
bod 3 navrhovaných změn), z jejího pohledu se o zpřehlednění moc nejedná. Na tento dotaz reagoval 
p. Wagenknecht. 
Starosta města uvedl, že nejprve bude hlasováno o posledním předloženém pozměňovacím návrhu, tj. 
o návrhu vyhlášky v upraveném znění zpracovaného městem. Připomněl, že přílohy zůstávají v podobě dle 
původního návrhu, který zastupitelé obdrželi předem. Následně, nedojde-li ke schválení tohoto návrhu, bude 
hlasováno o pozměňovacím návrhu pana zastupitele Wagenknechta. 
Do rozpravy se nikdo další nepřihlásil, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na některých veřejných prostran-
stvích v upraveném znění. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 

 
 
9. Veřejnoprávní smlouvy na činnost městské policie – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál.  

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
uzavření veřejnoprávních smluv o zajišťování výkonu úkolů podle zákona o obecní policii Městskou policií 
Trutnov na území měst a obcí dle předloženého návrhu. 

Hlasování: 29 – 0 – 0 (1) 

 
 
10. Kulturní cena města Trutnova – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy k materiálu nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova uděluje 
Kulturní cenu města Trutnova in memoriam Bc. Vojtěchu Lábusovi za celoživotní přínos a dlouhodobé úsilí  
o rozvoj trutnovské kulturní scény. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

v 17:40 odešel Ing. Voborník, v 17:42 se vrátil 
 
 
11. Sloučení vybraných příspěvkových organizací města – Mgr. Eichler 

Písemný materiál.  

Starosta uvedl, že o sloučení příspěvkových organizacích se uvažuje dlouho. Dále předkládaný záměr 
sloučení představil Mgr. Eichler, místostarosta. Hlavním cílem je rozvíjení kapacit a kvalit těchto organizací 
s ohledem na očekávaný demografický vývoj. 

Zahájena rozprava. 
MUDr. Kochan se dotazuje, kdo bude stát v čele nově vzniklé příspěvkové organizace. Z jeho pohledu je 
potvrzení  ve funkci ředitele sloučené organizace ke zvážení (vychází z osobně získaných 
negativních reakcí zaměstnanců, klientů a jejich rodin). Dotazuje se, zda bude vypsáno výběrové řízení na 
funkci ředitele nově vzniklé organizace. Mgr. Eichler, místostarosta, uvedl, že prioritou je rozvíjení kapacit 
a rozvoj kvality organizací, jejichž náplní je poskytování sociálních služeb pro starší občany. Ekonomický 
přínos sloučení není prioritní. Schválení do funkce ředitele nově vzniklé organizace spadá do kompetence 
Rady města Trutnova a předložení k projednání se očekává cca na podzim t. r. 



 

  Strana 19/21 
 
 

 

Starosta města dodal, že finanční úspory v souvislosti se sloučením budou, lze např. očekávat, že některé 
pracovní pozice bude zastávat pouze jeden pracovník (např. účetní, personalista). Je nutné reagovat na 
předpokládanou demografickou situací, která s sebou přinese stárnutí obyvatelstva a s tím spojená nutnost 
zabezpečení odpovídajících služeb. Z jeho pohledu považuje sloučení organizací jako správné.  
Mgr. Eichler, místostarosta, dále přiblížil proces připravovaného sloučení vybraných příspěvkových 
organizací. Dále uvedl, že během dnešního jednání dojde ke schválení a zahájení procesu slučování 
vybraných příspěvkových organizací. 
MUDr. Vajcík se dotazuje, zda bude vypsáno výběrové řízení na funkci ředitele nové sloučené organizace. 
Starosta města uvedl, že případné vypsání výběrového řízení nebo jmenování současného ředitele Domova 
pro seniory Trutnov spadá do kompetence Rady města Trutnova, která o tom bude rozhodovat. 
Další dotazy nebyly, rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
záměr fúze vybraných příspěvkových organizací města – poskytovatelů sociálních služeb, tj. Domova pro 
seniory Trutnov, Pečovatelské služby Trutnov a Stacionáře mezi mosty Trutnov, sloučením do jedné 
příspěvkové organizace Domov pro seniory Trutnov dle předloženého návrhu. 
Zastupitelstvo města Trutnova ukládá 
tajemníkovi Městského úřadu Trutnov a vedoucímu Odboru sociálních věcí, školství a zdravotnictví MěÚ, 
zahájit potřebné činnosti a koordinovat provedení veškerých nezbytných úkonů souvisejícího procesu, aby 
sloučení mohlo být provedeno k 01.01.2026. 

Termín: 01.01.2026 

Hlasování: 29 – 0 – 1 
 
 
12. Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání a udržení strategických profesí pro město 

Trutnov a jeho organizace – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. 
Mgr. Káňa uvedl, že by uvítal kontrolu, že z poskytnuté dotace probíhají investice do vybavení ordinace. 
MUDr. Kochan uvedl, že mu v předkládaných zásadách také chybí kontrola. Uvedl, že kontrola může být 
realizována např. ve spolupráci se zdravotní pojišťovnou. 
Ing. arch. Rosa uvedl, že se nově jedná o příspěvek ze strany města při převzetí ordinace od původního 
lékaře při jeho odchodu do důchodu. Snahou je ochránit pacienty před problémy, které by mohly nastat 
v souvislosti s ukončením ordinace odcházejícího lékaře. Starosta uvedl, že je otevřen dalším úpravám 
zásad. Dále doplnil, že se zásady představují jakási interní pravidla úřadu. 
Ing. Javůrek se dotazuje, zda se předkládaný materiál stahuje z dnešního zasedání nebo zda se bude 
schvalovat v předloženém znění. Starosta města uvedl, že materiál bude schvalován v předloženém znění. 
Další dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova schvaluje 
Zásady podpory získávání a udržení strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace v upra-
veném znění. 

Hlasování: 25 – 0 – 4 (1) 
 
 
13. Jednatel společnosti Transport Trutnov s. r. o. – Ing. arch. Rosa 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 
rezignaci Ing. Venduly Kasperové na pozici jednatelky společnosti Transport Trutnov s. r. o., IČ 62063588,  
V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov, delegované za město Trutnov k 30.04.2025. 
  



 

  Strana 20/21 
 
 

 

Zastupitelstvo města Trutnova navrhuje 

 Valné hromadě společnosti Transport Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov, 
odvolat Ing. Vendulu Kasperovou z pozice jednatelky společnosti delegované za město Trutnov na 
nejbližší valné hromadě společnosti, 

 Valné hromadě společnosti Transport Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 Trutnov, 
zvolit jednatelem společnosti Transport Trutnov s. r. o., IČ 62063588, V Aleji 131, Bojiště, 541 01 
Trutnov, za město Trutnov pana Mgr. Davida Holubce. 

Hlasování: 30 – 0 – 0 
 

v 18:01 odešel Mgr. Horčička 
 
 
14. Finanční a Kontrolní výbor Zastupitelstva města Trutnova – Ing. Voborník 

14a) Zápisy o kontrole č. 1/2025, 3/2025 

Písemný materiál. 

Zahájena rozprava. Dotazy nebyly. Rozprava ukončena. 

Zastupitelstvo města Trutnova bere na vědomí 

 zápis o kontrole č. 1/2025 kontrolního výboru, 

 zápis o kontrole č. 3/2025 kontrolního výboru. 

Hlasování: 23 – 0 – 4 (3) 
 
 
Dotazy zastupitelů 

p. Wagenknecht 
Dotazuje se na stav kolaudace kanalizace na Babí. Starosta města uvedl, že dle informací od společnosti 
Vodovody a kanalizace Trutnov, a. s., tato investiční akce bude v nejbližší době dokončena. 
 
Ing. Javůrek 
Dotazuje se na anketu k plánu mobility. Ocenil její zpracování a zveřejnění v Radničních listech města 
Trutnova, jen by zvolil jinou lhůtu. Dotazoval se na průběžný počet hlasujících. Jeho dotaz zodpověděla 
Mgr. Dědková, tisková mluvčí, která uvedla, že v současné době jsou ještě vyhodnocovány tištěné ankety, 
výsledný počet hlasujících bude dle jejího názoru znám během několika dnů. Starosta města uvedl, že i jen 
počet respondentů zapojených do elektronické ankety by byl pro vyhodnocení výsledků ankety dostačující. 
 
Ing. Panny 
Dotazuje se na stav oprav přečerpávací stanice na Bojišti. Starosta města uvedl, že se zpracovává 
projektová dokumentace, vedou se poměrně komplikovaná jednání s jedním vlastníkem v dané lokalitě. 
Další bližší informace starosta rád podá na osobní schůzce. Starosta města také navíc informoval 
o realizovaných aktivitách v oblasti vodní nádrže Dolce, jejichž cílem je zlepšit kvalitu vody pro koupání. 
 
Ing. Voborník 
Požádal, zda by bylo možné písemné podklady pro jednání zastupitelstva města odesílat dříve, aby se 
zastupitelé, kteří se chtějí účastnit pracovní schůzky se starostou města před zasedáním zastupitelstva, měli 
čas se s materiály seznámit a na toto jednání se připravit. 
 
p. Wagenknecht 
By také ocenil včasnější doručování podkladů alespoň u důležitých materiálů tak, aby se s nimi zastupitelé 
mohli detailněji seznámit. Uvítal by např. odesílání tzv. pracovních verzí materiálů alespoň 2týdenním 
předstihem. Ing. Seidel, tajemník MěÚ, uvedl, že v květnu do přípravy materiálů pro toto zasedání zasáhl 
státní svátek a proto písemné materiály doručovali strážníci městské policie během víkendu. Materiály pro 
jednání jsou v elektronické verzi zpřístupněny na dokumentovém portálu města. Odesílání tzv. pracovních 



 

  Strana 21/21 
 
 

 

verzí nevidí jako reálné, zkrácení termínu pro přípravu materiálů by mohlo také vést k možným chybám 
v materiálech. 
 

v 18:04 odešel MUDr. David 
 
 
15. Závěr 

Starosta města poděkoval všem zastupitelům za účast na dnešním zasedání a věcné projednání materiálů. 
Další zasedání zastupitelstva města se uskuteční mimořádně ve středu 25.06.2025. 
Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18:16. 
 
 
Zapsala: Mgr. Petra Velebová 
 
 
 

L. S. 

 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 Juraj Sucháň Ing. Tomáš Voborník 




